Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 г.                         с. Левокумское                                            № 312

О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 38 «О земельном налоге на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 38 «О земельном налоге на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Освободить в полном объеме от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) организации - в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

2) организации - в отношении земельных участков под строящимися объектами социального назначения;

3) органы местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и органы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, обладающие правами юридического лица;

4) муниципальные учреждения Левокумского муниципального округа Ставропольского края, финансируемые из бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, в отношении земельных участков, предназначенных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
5) пенсионеров, достигших пенсионного возраста, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, инвалидов 1 и 2 групп инвалидности, ветеранов и инвалидов боевых действий, лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», родителей и супругов военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и военнослужащих внутренних войск МВД, погибших при исполнении служебных обязанностей (обязанностей военной службы), в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и не используемых для ведения предпринимательской деятельности;
6) в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности:

граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих (имевших) специальное звание полиции, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной республики и Луганской Народной республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), либо их супруга (супруг);

граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и участвующих в специальной военной операции, либо их супруга (супруг);
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо их супруга (супруг);
граждан, заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленных военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции, либо их супруга (супруг).
Налогоплательщики, указанные в настоящем подпункте, освобождаются от уплаты налога за налоговый период 2022 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов